- 7 Regula, equipollentium nibil interesse quid fiat, limitatur,
ubi forma substantialis requireatur.
- 8 Lex, vel statutum principis aliquid fieri tempore contra-
ctus, tunc si eius forma non obseruetur contractus erit
nullus ipso iure.
- 9 Solemitas requirit tempore contractus, substantialis esse
dicitur, quod ampliatur num. 19.
- 11 Statutum, quando aliquid inducit cum certis modificati-
bus, quicquid ibi exprimitur, censetur pro forma,
- 12 Ablatui absolute conditionem, & formam important.
- 13 Verba non alter, nec alio modo inauctum conditionem, &
formam precisam.
- 14 Verba nullatenus, nec alio modo, que nullatem actus in-
ducunt, idem operantur, quod clausula decreti irrituia,
& faciunt actionem factum contra prohibitionem esse nul-
lum, etiam si expresse non annuletur.
- 16 Forn data a lege, vel statuto semper intelligitur esse pre-
cisa, adeo ut ea non servata nullitas actus inducatur.
- 17 Lex, quando resistit actui à principio, tunc ex eo nulla pri-
tus, nec civilis, nec naturalis obligatio.

DECISIO CLXV.

Decreta Dominalia disponentia super alienatione bonorum
feudalium sunt stricte intelligenda, eorumq; forma debet ob-
seruari, & probari, alias alienatio est nulla.

B S O L V T I S igitur predictis articu-
lis, superest iuxta instituta nostri propo-
situm videre, quando recte, & rite di-
catur facta feudi alienatio secundum
decretorum Dominicinalium formam.
& primo videndum est, an possit dici
obseruata, si in instrumento alienationis videntur, &
emptor enunciatiæ afferant solemitates in aliena-
tione feudi interuenisse, eas nominatim exprimen-
do, & videatur prima fronte dicendum, standum es-
se instrumento, ex reg. 1. optimam C. ac contrah. e.
& commit. stipular, & notariis per glo. in l. 1. in verbo
omni ordine, versicu. vel hic erat ictipuita C. de fide
instrum. & iure hact. fisc. lib. 10. quod presertim pro-
cedit, si agatur de instrumento facto longissimo tem-
pore 30. annorum, quo tempore presumitur so-
licitas fernali. qui in aliena. ff. de acquis. hered. 1. si
filius C. de petit. hæredit. scindendum ff. de verb. oblig.
c. peruenit, decempt. & vend. & vbiq; glo. & Docto.
Dec. late consi. 222. num. 6.

Contrarium tamen verius uisum fuit, ad cuius co-
gnitionem, premittendum est quatuor esse decreta
Dominicalia super alienatione bonorum feudalium
disponentia. Primum quondam Violant anno 1475.
quod confirmatum fuit a Carolo primo illius nomi-
natis Duce anno 1484. tertium Blanca anno 1491. quar-
sum a quondam Philiberto anno 1502. prohibens feu-
da alienari, nisi eo modo, & his de causis a iure feudo-
rum & decretis Ducalibus permisis que de cuncta cum
2 sine contra ius commune feudorum, & prohibens re-
gulariter alienationem bonorum feudalium, etiæ ex
causa doris vel pro anima aut alterius necessitatis. §. ne
cessitate, & §. donare quali. olim feud. alienari poterat
& in titulo, que sit prima causa benef. amit. §. 1. & de
prohib. feud. alienat. per Lotharium, & de prohib. feud.
alienat. per Federicum, & per Felinum in c. que in ec-
clesiarum, colum. 28. nume. 84. de constitut. vbi ponit
regularum cum odio declarationibus, laf. in auth. res que,
numero 26. C. commun. de legatis. Socin. consi. 19. nu.
3 2 & seq. t debent propriæ, & stricte intelligi. Bar. in l.
omnes popul. in 6. quæstio. principal. ff. de iustia. &
iure, & in L. quicquid astringend. ff. de verb. oblig. &
in l. 2. §. hæc verba ff. de neg. gest. l. Julianus §. sed & si
quis ff. ad exhibend. l. quod constitutum ff. de testam.

milita. & l. constitutionibus ff. ad municip. Tiraq. de
retractu lignagier, in verbo, an lignagier. §. 1. in glos.
9. numero 180. & pluribus seq. & §. 35. n. 2. Dec. consi.
142. numero 5. post Inno. Barto. Bald. Alex. Aret. &
alios per eum citatos, concludens cōsuetudinem per-
mittentem alienationem contra dispositionem iuris
communis debere sit, ete intelligi, & in alio statuto,
seu cōsuetudine correctoria, seu exorbitante a iure
communi, idem Dec. consi. 444. n. 11. & 12. latè Chaf-
fan. consi. 32. col. 2. & in terminis decreti nostri veluti
exorbitantis a iure communis, & tollentis ius tertii, re-
spöder Rub. Alexandrinus consi. 59. nu. 50. t corum-
que formæ, & qualitates ad unguem obiciuari, & pro-
bari debent. Iaſ. consi. 85. in primo vol. 3. alias nō va-
let alienatio, seu actus l. cum verò. §. subuentum. ff. de
fideicommiss. lib. 1. 1. §. hæc verba ff. ne vis fiat ei, p. qua
iura, ita norat Bart. in l. 1. col. 1. versic. item nota quod
dicte cause C. de pred. minorum sine decret. non alie-
nand. lib. 10. in l. quicunq;. §. ff. de public. & in l. 1. n.
10. C. de fide instrumen. & iure hact. fisc. lib. 10. Alex.
consi. 42. nu. 28. & consi. 119. nu. 5. vol. 1. Dec. consi. 10.
nu. 2. consi. 13. col. 2. consi. 64. col. 3. consi. 83. col. 1.
pen. versi. quinto, & consi. 356. nu. 4. ac consi. 528. nu.
32. consi. 53. 2. nu. 3. late Alex. consi. 112. num. 1. & plu-
ribus seq. vol. 6. & consi. 50. nu. 4. uol. 5. Cateaneus cō-
sil. 8. nu. 2. & seq. consi. 25. nu. 24. Iacob. a. Georg. in
sua inuestig. & cum pacto de non alienando, nu.
28. expressi dicens, quod si per statutum si inducta
foiemissa in venditione fendi, venditio facta nō fer-
uata solemitate est nulla. Iaſ. late in l. 1. §. in eum col.
1. & 2. fine quis eum qui, in ius vocatus est vi ex mat.
Felin. in c. cum dilecta. de recip. in c. examinata nu.
5. de iudic. in c. fraternitat. nu. 2. de testibus Cornelius
in l. fin. §. esti prefatam in princip. C. de iure delib. vbi
iuncta glo. post Paul. de Castro & Speculat. notat ex il-
lo tex. quod t quando multa requiruntur ad substanti-
am alicuius actus tunc non sufficit plura esse obser-
uata, si vnum omittatur l. cum hi. §. si Pretor. ff. de tran-
sact. quem tex. post Bald. ibi ad territos alienationis
feudi citat Natura consi. 162. nu. 7. & 8. lo. And in Mer-
cu. in c. sine culpa. col. 1. de reg. iur. in 6. Alex. consi. 7.
nu. 7. vol. 7. Iaſ. consi. 165. col. 2. uol. 1. Dec. in c. de ap-
pellationibus col. 2. de appell. Euerard. in locis legalib.
pag. 53. ubi late de defectu formæ, Gramma. decif. 79.
nu. 13. & 14. Dec. d. consi. 32. n. 5. & in c. prudentiam,
col. 2. in 4. notab. de offi deleg. Hoc idem notat Bald.
in l. nam postea §. si minor, in 2. norab. ff. de iure iurian.
quod quando plura ad vnum effectum consequendū
debent interuenire, non sufficit vnum probare, & in
c. cum adeo. col. 2. versi. item ex parvo defectu, de re-
cip. (D. Roll. a Val. consi. 73. nu. 40. vol. 2. & latius
consi. 72. nu. 54. & multis seq. vol. 3.) His accedit do-
ctrina Alex. in l. si qui quadtigenta §. quedam, in
2. notab. ff. ad l. salicidam, quam refert, & sequitur Bru-
nus, de forma, & solemit. versicu. de potentia & esse
§. 1. col. 3. versi. quartus effectus, quod forma semper
est individualia quod multis est autoritatibus compro-
bat Tiraq. de retrac. ligna. §. gl. 21. n. 1. & 12. faciat
in terminis ea, que scripta sunt a Iaſ. consi. 213. col. 1.
& 2. & Marsili. latissime per duas columnas, in rubr. C.
de probationibus, nu. 437. & seq. & in practica §. quo-
niam. num. 92. ubi multis argumentis probat, t quod
quando lex, vel statutum requirit in aliquo actu aliquæ
solemnitatis, & qualitates interuenire, is qui est fundat
in lege, vel statuto, non solum debet probare actionem,
sed etiam qualitates, quod patitur firmat Alex. consi.
77. nu. 4. uol. 7. de quæst. Cur consi. 60. col. 2. veri-
tum qua est. dicit, quod quando aliiquid requiriue
allege. iurisstatute, vel qualitatue debet prous. consta-
re de dicta qualitate, et a militante, alias non verifi-
catur dispositio, & ad hoc quoq; plura cumulat Paris
consi.